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S z e g é n y a d ó t .
ko-Napok óta asszonyok 

pogtatnak be házról-házra. 
Vriasszonyok, zsidó a kato­
likussal, a reformátussal 
együtt, nagy nekiszántan jár­
ják a sáros utcákat. Az ud­
varon mérges kuvaszok vi- 
csorgatják fogaikat, de ezek 
az asszonyok, akik máskor 
talán egy egértől is megijed­
nek. most mindent kockáz­
tatnak. hogy az emberek be­
gyepesedett szivéből kicsalo- 
gas?;ik a megértést, a rész­
vétet a szegényekkel szem­
ben s néhány fillért kiprésel­
jenek az ellaposodott pénz­
tárcákból.

Elismerésünk ezeknek a 
lelkes asszonyoknak, azonban 
megvetésünk azoknak, akik 
nem értik meg az idők sza­
vát! Siralmas dolgokat be­
szélnek arról, hegy hogyan 
fogatják őket, hogy mennyire 
rideg elzárkózást talalnak és 
természetesen a vagyon ará­
nyában nagyobbat ott, ahol 
volna miből adni és keveseb­
bet. de meleg megértést# és 
erőn felüli adakozást ott, 
ahol maguk is szűkölködnek.

Valami szégyenkezés félét 
érzünk, amikor ezeket a sza­
vakat le kell írnunk, de saj­
nos a mai vagyonosok osz­
tálya ugylátszik nem érti 
meg az idők szavát és nem 
tud együtt érezni a szenve­
dőkkel, éhezőkkel. Filléreket 
adnak ott, ahol pengőket kel­
lene adni és pengőket ott, 
ahol tízeseknek kellene jutni. 
;1adig nem szabad elfelejteni, 
hogy ezek az adományok 
eFpen a vagyonos osztálynak 
a legjobban befektetett tőkéje, 
8mellyel saját vagyonát védi. 
A nyomor a legrosszabb ta­
nácsadó és ezért ezt a nyo- 
mort, amely ha rossz ta­
nácsra hallgatna a gazda­
gok ellen fordulna, ezeknek 
kell enyhíteni.

kéz iünk  kö rü l más váró­
ikban m ily  nagyszerű pél­
dával járnak elő l. Ezresek 
es ezresek ke rü lnek  le a sze­

gények asztalára és könnye­
ket törölnek, gondokat osz­
latnak el, de ugyanakkor 
hála támad azokban a szi­
vekben, akik keserűség­
gel nézték eddig a d u lako ­
dókat.

Nekünk az a sors jutott, 
hogy őrködjünk s amikor 
azt halljuk, hogy a gazdagok 
erszényei nehezen nyílnak 
meg. akkor nincs más vá­
lasztásunk, mint azt üzenjük, 
hogy a nyilvánosság elé fog­
juk hozni az adományok lisz- 
táját Hadd lássa a szegény­
ség. hogy ki volt az, aki 
megkenyerült rajta, és lássa 
azt is, hegy ki húzódott va­
gyona mögé és kényelmes 
meleg szobában érzéktelenül 
ül akkor, amikor annyinak 
meleg rongya sincs!

Ismételjük, nem láttuk a 
jegyzéket, tehát nem egye­
seknek szólnak szavaink, ha­
nem mindazoknak, akik nem 
teljesítették a kötelességeket. 
Hallottunk neveket, de nem 
akarunk tudni róla. Még van 
idő az elmulasztottat helyre 
pótolni s ^nagyon örülnénk, 
ha jobb belátás kezdődne, ha 
az emberek nagyobb megér­
téssel, szeretettel fordulnának 
a nélkülözők felé.

A legjobban örülnénk 
azonban ezek után ha a vá­
ros venné a kezébe olyképen, 
hogy szegényadót vetne ki. 
A legigazságosabb, a legide­
álisabb megoldás lenne, mert 
a város adóhivatala a ren­
delkezésére álló adóadatok 
alapján vetné ki a hozzájá­
rulást s az akkor igazságos 
és aranyos lenne. Múltkori­
ban már megemlékeztünk 
arról, hogy ilyen terv esz­
méje felmerült s ha csak az 
5CC0 pergőn felüli jövedel­
meket veszik alapul cca 25 
ezer pengő jönne össze. Mi 
ezzel szemben azt javasoljuk, 
vegyék alapul már a két 
ezer pengőn felüli jövedel­
meket s igy vonjanak be 
mindenkit, aki valamit is te- ,

het s akkor 60— 70 ezer 
pengőnek kell erre a célra 
összejönnie, amivel már sok­
kal többet tehetnénk, mint a 
mostani kegyelemflllérekkel. 
És senki sem vonhatná ki
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ít Mohácsi Hírlap szerkesztősége minden 
szombaton panasznapot tart előfizetői részére.
Ingyenes tanácsadás adó-, közigazgatási-, jog i ügyekben és 

szakkérdésekben.

Ingyenes ingatlanforgalom  és kölcsönszerzés.

Súlyos időket élünk. Minden 
embernek arcán a gondok szán­
tanak barázdákat, mindenki tele 
van bajjal, panasszal. Ma ha két 
ember összejön, már a második 
percben panaszkodik egymásnak, 
már sorraveszi összes gondjait 
és kiönti a szivét. A másik is 
tele van gonddal, tele van pa­
nasszal. Nem segít ugyan ő sem, 
de emberi tulajdonság, hogy jól 
esik kiparaszkedni baráti szív­
nek s jól esik egy két résztvevő, 
megértő szót hallani.

Ebből indul ki a Mohácsi H ír­
lap, amikor az egész országban 
páratlan újítással lép előfizetői elé. 
Munkát áldozunk időnket adjuk 
cda, de tesszük örömmel, kész­
séggel, mert az a véleményünk, 
hogy

a mai súlyos időkben 
mindenkinek meg kell 
tenni a kötelességéi a 
közzel, az emberekkel 
szemben és tehetségéhez 
képest igyekezni segíteni

az embereken.
Nekünk nincs vagyonunk. Mi 

is gondokkal küzködünk, de me­
leg, megértő szívvel figyeljük az 
enberi sorsokat, gondokat és lát­
juk, hogy nagjon sok helyen 
milyen nagy szükség van meg­
értő barátra, megértő szívre s 
egy-két jó tanácsra.

Panasznapok.
A Mohácsi Hírlap szerkesztő­

sége a maga részéről azzal siet 
a közönség gondjait enyhíteni, 
hogy

panasznapot rendez min­
den szombaton délelőtt, 
amikor minden előfize­
tőnket szívesen meghall­
gatjuk és tehetségünkhöz 
képest mindent megte­
szünk, hogy panaszait 
orvosoljuk, ha erre mód

van.

magát, hanem jövedelme sze­
rint adózna a szegényeknek.

A szegények felkutatását, 
az igazságos kiosztást pedig 
a lelkes asszonyok készség­
gel elvégzik majd.

Mi jól tudjuk, hogy ma na­
gyon sok a panasz és azt is tud­
juk, hogy igen sok esetben le­
het segíteni is, de az emberek a 
legtöbbször nem tudják, hova 
forduljanak. Nagy sor az az egy­
szerű gazdának, de még az ipa­
rosnak is, hogy végigkilincseljen 
hivatali szobákat, néha félnapot 
eltöllsön, míg elér az illetékeshez 
panaszával, Nekünk, akik ezeken 
a helyeken többször megfordu­
lunk, talán percekbe fog kerülni 
az, ami másnak egy egész napot 
elvesz a munkájától.

A panaszok lehetnek bármi­
lyen természetűek, készséggel 
meghallgatjuk. Minden szomba­
ton délelőtt 8 órától 12 óráig 
szerkesztőségünkbe hívjuk (Szt. 
Háromság utca 4. sz.) mindazo­
kat, akiknek bármily panasza van. 
Szólhat a panasz magánosok, ha­
tóságok eilen, szólhat intézmé­
nyek ellen, mi készséggel meg­
hallgatjuk s a panasz természete 
szerint eligazítjuk. Ha a nyilvá­
nosságra van szükség, lapunk 
nyilvánosságát adjuk, ha el kell 
járni, készséggel elmegyünk és 
szóvátesszük az illetékesek előtt.

Azt hisszük nagy könnyebb­
séget hozunk ezzel sok előfize­
tőnknek, mert hiszen nálunk nem 
kell kérvény, nem kell bélyeget 
ragasztani, csak ei kell jönni és 
elmondani.

Nem célunk ezzel természe­
tesen, hogy hivatalok munká­
ját átvegyük, nem akarunk ma­
gunknak ebből semmiféle ha­
talmat szerezni, mi a hatóságok­
kal karöltve akarunk működni és 
azt akarjuk, hogy a közönség és 
a hatóságok megértsék egymást 
s ezt támogatjuk, amikor a kettő 
közzé állva egyengetjük a meg­
értés útját.

Ingyenes tanácsiroda.
A másik kedvezményünk elő­

fizetőink részére az, hogy
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ingyenes tanácsirodát á l­
líto ttunk fe l szerkesztő­

ségünkben.

Minden adó-, közigazgatási-, 
jo g i , vagy szakkérdésben a kér 
dést alaposan ismerő, szaktudású 
urakat kértünk fel, akik a szer­
kesztőséggel karöltve állnak kö 
zönségünk rendelkezésére bár­
m ily természetű ügyben s ingyen 
tanáccsal szolgálnak. Előfizetőink 
szerkesztőségünket keresik fel, 
ahol meghallgatják a kérést és a 
kérdés természete szerint az illető 
szakférfinél megszerzik a szük­
séges tanácsot.

Úgy szóval, m int levélben is 
készséggel állunk minden szom­
baton délelőtt közönségünk ren 
delkezésére, csak ha valaki levél­
ben kéri, akkor a válaszbélyeget 
kérjük csatolni. Egyébként telje­
sen díjmentes a tanács.

Hangsúlyozzuk, hogy minden 
iig>ben szakembertől szerezzük 
be a tanácsot s igy annak jósá­
gáról, értékéről mindenki meg 
lehet győződve s nyugodtan el­
fogadhatja.

Azt hisszük ezzel is nagy szol­
gálatot leszünk majd előfizetőink­
nek s nagyon sokszor anyagi 
előnyökhöz juttatjuk ezzel telje­
sen díjtalanul.

Kölcsönközvetités.

Felelős szerkesztőnk hitelirodá- 
ját^ajánlja fel olvasóinknak oly- 
képen, hogy a Mohácsi Hírlap 
előfizetői részére ju ta lék, közve­
títési d íj nélkül közvetít kölcsö­
nöket. Nehogy bármily oldalról 
bármilyen formában gyanúsítás 
érjen bennünket, már előre is k i­
jelentjük, hogy írásbeli elszámo­
lással garantáljuk azt, hogy sem­
miféle cimen nem számítja fel az 
iroda a jutalékot sem nyílt, sem 
burkolt formában s a kölcsön 
nem kerül többe, m int bárhol 
máshol.

Kölcsönért bármely napon le­
het jelentkezni s lehetőleg még 
aznap elintézik.

Felelős szerkesztőnk irodája ez­
zel kapcsolatban még egy újítást 
hoz be előfizetőink részére. Va 
sárnap délelőtt 8— 11 óráig el­
vállalja bármely pénzintézetnél 
fennálló váltók prolongálását. A 
gazda ugyanis nem szívesen á l­
doz fel munkanapot azért, hogy 
váltóját rendezze, mert bizony 
a várakozással együtt egy-két 
órát von el a napi munkaidőtől. 
Vasárnap viszont egy bank sem 
lévén nyitva, nem lehet váltókat 
rendezni. Zsuzsits szerkesztőnk 
irodája kh á t vasárnap átvesz 
minden ilyen váltót s teljes fele­
lősség mellett rendezi annál a 
pénzintézetnél, amelynél a kö l­
csön fennáll. Ezért minimális 
dijat, 1,80/o-ot szed a kölcsön ösz- 
szege után. Száz pengőnként te­
hát 12 és fél fillért. Ennyit vi- 
szent megér mindenkinek az, 
hogy nem kell munkaidejét fel­
áldozni.
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Ingatlan közvetítés.
A következő újításunk a mai 

súlyos időkön alapszik és abból 
indul ki, hogy nagyon sok eladó 
ingatlan van, amelyet tulajdonosa 
el szeretne adni s bizonyára akad 
még vevő is, aki viszont nem 
tud róla. A hirdetés pénzbe ke­
rül, de lehet, hogy éppen az nem 
olvassa, akinek szüksége lenne 
arra s aki megvenné.

M i tehát azzal sietünk ezek 
segítségére, hogy díjmentesen 
nyilvántartjuk az eladó ingatla­
nokat s a jelentkező vevőt ösz- 
szehozzuk az eladóval. Sem a 
jelentkezéskor, sem az ingatlan 
eladásakor semmit nem kell fi­
zetni, csak ha az eladó hirdetni 
is kívánja az ingatlant, akkor a 
szokásos hirdetési dij fizetendő.

M it kérünk mi mindezekért a 
közönségtől ?

M int olvasóink látják a Mohácsi 
Hírlap megértve a súlyos időket 
tehetségéhez képest siet a közön­
ség segítségére. Minden bajában 
osztozkodni akar, minden gond­
jában segítségére siet, nem kér 
ezért semmi dijat. Nagy munkát 
áldozunk, sok esetben minden 
bizonnyal anyagi előnyhöz is jut 
majd a közönségünk munkánk 
révén, tanácsaink után, panaszaik 
elintézése után. Mi örülni fogunk 

i ennek és ahogy résztvettünk ba­
jaikban, úgy örömükben is osz-

I tozkodni kívánunk.
M iután azonban vidéken va 

gyünk, ahol igen könnyen van 
mindenki gyanúsításnak kitéve, 
már előre bejelentjük, hogy min­
dennek a sok ingyennek is meg 
van az anyagi ellenoldala, amely

: remélhetőleg, ha a közönség bi- 
[ zalommal megajándékoz bennün­

ket, megtalálja számítását.
Ugyanis mindezek ellenében mi 

csak azt kérjük a közönségtől, 
hogy lépjen be a Mohácsi H ír­
lap előfizetői táborába, meri hi 
szén természetesen csak előfize-

: tőinknek nyújtjuk a fenti ked 
vezményeket. 1 P 60 fillérbe ke 
rül tehát negyedévenként a sok 
kedvezmény, amely összegért 
természetesen a lapot kapják és 
előfizetési nyugtával igazolják, 
hogy előfizetők, ha kedvezmé­
nyeinkből bármelyiket is igénybe 
óhajtják venni.

Ha a Mohácsi Hírlap előfize­
tői tábora olyan számban nö 
vekedik, m int ahogyan mi azt 
számítjuk, megtaláljuk számitá 
sainkat s egyben olyan előnyök­
höz juttattuk előfizetőinket, amely 
páratlanul áll az országban Úgy 
állítottuk össze kedvezményein­
ket, ahogyan a mi vidéki 
helyzetünk megkívánja. A fővá­
rosi lapok könyveket ajándékoz­
nak, mi a munkaerőnket, tudá­
sunkat adjuk olvasóinknak.

Azt hisszük nem nagy áldoza­
tot kérünk s mégis ezért sokat 
nyújtunk. M indenkit kérünk te 
hát, aki edd'g nem fizette elő a 
Mohácsi Hírlapot, hogy akár 
szerkesztőségünkben, akár pedig 
a kiadóhivatalban jelentkezzen
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előfizetőnek. Akik eddig példá- 
nyonkint vásárolták a lapot, f i ­
zessenek elő Igy olcsóbban is 
kapják a lapot és szintén részesei 
lesznek kedvezményeinknek.

Még valamit. Azokat, akik 
megértik, megbecsülik ezt a nagy 
áldozatot, amit nyújtunk arra kér­
jük, hogy szerezzenek híveket 
lapunknak. Ha minden eddigi 
előfizetőnk csak egy uj előfizetőt 
hoz, a Mohácsi Hírlap kiadóhiva­
tala meg lesz nagyon is elégedve.

Am ikor tehát előfizetőinket 
szeretettel hívjuk panasznapjaink­
ra, amikor készséggel állunk ren­
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„Magyar Hét*4 október 18—26-áig.
Gondolatok a magyar ipar pártolásáról. 

Külkereskedelmi mérlegünk elszomorító adatai.

A kereskedelmi és iparkamarák 
a többi gazdasági érdekképvise­
letekkel egyetemben a m kir. ke 
reskedelemügyi miniszter védnök­
sége a'att az idén október hó 
18—26 között ismét megrende 
zik a Magyar Hetet. M i ez a 
Magyar Hét? Nem egyéb, m int 
az egész ország megmozdulása 
a magyar ipar es általában a ma­
gyar termelés szolgálatában. Meg

behozatal kivitel behozatali
többletm i l l i ó p e n g ő

1926. évben 952 — 869 7 82 3
1927. » 1146 8 800 5 3463
1928 1189 — 8187 370 3
1929. » 1 1 0 7 ,- 1066 — 41 —

Ezekből a számokból látható, 
i hogy minden esztendőben több j 
[ árut hozunk be a külfö ldrő l, m int ,

amennyit kiviszünk. Különösen 
az 1927. és 1928. években kül­
kereskedelmi mérlegünk passzi- ) 
vuma olyan mértékben növeke-

l dett meg, hogy a legnagyobb j 
í aggodalomra adhatott okot, mert : 

ennek a’ folyamatnak az állandó­
sulása csakis az ország gazda- I 

j sági elsorvadására vezethetett. Az 
í 1929. évben a külkereskedelmi ,

mérleg passzívuma lecsökkent í 
ugyan 41 m illió  pengőre. Ez a

i jelenség önmagában kétségtele- ; 
nül örvendetes, m s#  azt mutatja, j

| hogy a magyar közönség meg- ;
| értette a két esztendő előtt hozzá I 

intézett szózatot és igyekezett 
szükségleteinek beszerzésénél a 
magyar árut előnyben részesíteni.

i Itt azonban még nem állhatunk 
meg, hanem a felismerést, hogy 
a magyar ipar pártolása nemzeti 
kötelesség, állandósítanunk kell, 
bele kel! vinnünk mindenkinek a 
köztudatába és vérébe, mert az 
igazi eredményt csak igy tudjuk 
biztosítani.

Azok az okok, amelyek két 
esztendővel ezelőtt a Magyar Hét 
jegyében történt általános meg­
mozdulást előidézték, ma sem 
szűntek meg, sőt talán még sú­
lyosbodtak. Köztudomású, hogy 
világszerte általános gazdasági 
válság uralkodik. Ennek a válság­
nak tünetei közé tartozik, hogy 
egyik oldalon a mezőgazdaság 
terményeit és termékeit nem le­
het megfelelően értékesíteni, a 
másik oldalon pedig az ipari üze­
mek nincsenek kielégítő módon 
foglalkoztatva. Mindenfelé nagy 
a munkanélküliség. Magyarorszá­
gon a munkanélküliek száma már

delkezésükre, ha tanácsra van 
szükségük, csak egy kérésünk 
van: Minden egyes előfizetőnk 
csak egy előfizetőt szerezzen 
Annak is jó t tett, mi is öröm-nel 
vesszük.

Megjegyezzük még végül ter­
mészetesen, hogy csak előfizetők 
vehetik igénybe kedvezményein­
ket s az előfizetést mmdenkor az 
utolsó dijnyugtával kell igazolni 
Őrizze meg tehát mindenki eze­
ket a nyugtákat és amikor bár­
mire szüksége van keressen fel 
bennünket M indig örömmel 
várjuk.

akarja tanítani a Magyar Hét a 
magyar vevőközönséget arra, 
hogy becsülje meg a magyar 
munkát és a magyar gyártmányú 
árukat, mert ezzel szolgálja leg­
jobban a magyar közgazdaság és 
a magyar haza érdekét. Hogy 
mennyire szükség van erre, ele­
gendő ha a külkereskedelmi mér­
legünk utolsó négy évi adatait 
olvasóink elé tárjuk:

a nyári hónapokban is 35’ 0-kal 
több volt, m int az előző esztendő 
ugyanazon hónapjaiban. Ez az 
ipari munkanélküliség egyik leg- 
aggasztóbb jelensége gazdasági 
és társadalmi életünknek. Ha en­
nek a munkanélküliségnek a 
szempontjából elemezzük külke­
reskedelmi mérlegünk adatait, 
akkor azt látjuk, hogy az 1107 
m illió  behozatalból 426 millió, 
vagyis °/0-ban kifejezve kereken 
40’ /O ot tett ki a készáruk beho­
zatala, ami annyit jelent, hogy 
az Országnak kerekszánban 8 
millióra tehető lakossága a múlt 
évben fejenként 53 pengő értékű 
kü lfö ld i ipari cikket vásárolt. Már 
pedig kétségtelen, hogy az az 
iparcikk, amelyet külföldről ho­
zunk be, a magyar ipari munkás 
kereseti lehetőségeit csökkenti és 
a munkanélküliséget fokozza. 
Mindezekből látható, hogy a ha­
zai ipar pártolása nemzsak erköl­
csi kötelesség, hanem egyúttal 
küzdelem a munkanélküliség el­
len is. Dz az ipar pártolása a 
mezőgazdaság fellendülését is 
maga után vonja. Ha ugyanis az 
ipari munkás dolgozik, van kere­
sete, tud tehát vásárolni, már 
pedig a magyar m:zőgazdasági 
termelésnek egyik legfontosabb 
fogyasztója az ipari munká.. A 
hazai ipar pártolása tehát a fizető­
képes rétegek megnövelése által 
állandó jó piacot biztosit a hazai 
mezőgazdaságnak is.

A nemzetközi fizetési mérle­
günk a statisztikai hivatal kimu­
tatása szerint 1929 ben 213 5 mil­
lió  passzív egyenleggel zárult. 
Ez a szám fejezi ki azt az ősz- 
szeget, mellyel külfö ld i tartozási 
számlánk megnövekedett. Ez Ma­
gyarország m últ esztendei kűl-
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RÁDIÓT LEGOLCSÓBBAN W IT T  cégnél Vásárolhat,
mely most üzletkörébe ezt a cikket is felvette. iW  Legkellemesebb részletfizetési feltételek. -WB Egy évi Írásbeli garancia, 
mely igy hangzik. a a e k  a tő lü n k  v e tt  r á d ió r a ,  b e le é r tv e  a lá m p á k a t  Is, eg y  é v ig  s e m m i k ia d á s a  n in cs . 
34-I csöves hálózati készülék 3 rácsos végerősítő csodacsővel, antenna nélkül, csak villanyba kapcsolva hozza a külfö ld i adókat, 
melyek tökéletesen szélválaszthatók. Á r a :  2 0 0  P. 4 + 1  csöves luxus hálózati készülék. Árnyékolt rácsu magas
frekvencia és 3 rácsos végerősítő csodacsővel. Kezelése egyszerű, csak e j f v  t f o m l í o t  kell forgatni. Teljesítménye minden 
igényt kielégít. A r a :  4 0 0  P . Ha ezeket meghallgatja, nem vesz más készüléket. Kivitelük ízléses, díszére válik bármely szobának. 

I+z©n készülékek beszerezhetők & g*yú.x*t<> cégnél is s
Wesztergombi Rádió Vállalat Mohács, II. kajos-u. 28. telefon: 113.

földi eladósodásának a kifejezője. 
Ez a magyar közgazdaság múlt 
évi vérveszteségének mértéke. A 
fizetési mérleg állandó deficitje 
az ország teljes elszegényedésére 
vezethet. Ezt önerőnkből kell 
megakadályoznunk. Eszköze a 
hazai ipar és mezőgazdaság pár 
tolása. Ennek igazolására ele­
gendő rámutatni arra, hogy Ma­
gyarország az elmúlt 1929 es esz­
tendőben a következő cikkekért 
mennyi pénzt adott kü lfö ldre :

Cipőért 3.939 000, gyapjuszöve 
tért 33.591.000, kalapért 5 202 000, 
fehérneműekért 4 011.000, papiro­
sért 31 537.000, iró-, rajzfüzet és 
zsebnoteszért 141.000, irótollért 
166000, tintáért 55 000 pengőt 
vittünk külföldre. Megdöbbentő 
adatok!

Mi tehát a teendő ? Elsősor­
ban vérévé kell válnia, be kell 
idegződnie minden magyar em­
berbe annak a gondolatnak, hogy 
magyar ember csak magyar árut 
vásároljon és hogy minden ide 
genbe gurított fillér ellenségeink 
erejét növeli és a magyar feltá­
madás idejét halogatja. Idegen 
áruk vásárlása bizonyos mérvben 
hazaárulás! Csonka-Magyaror 
szág útja Nagy-Magyarország 
felé épen ezért a nagyobbfoku 
iparosodáson keresztül vezet. Ha 
zánk nagy fia Kossuth Lajos már 
1841 ben megmondta: «Amit ne­
künk a honi ipar nyújthat, azt
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Meg kell valósítani a járdaprogrammot, hogy 
a munkanélküliek munkához jussanak.

A szigeti partbiztositási munkálatokat is el lehetne kezdeni.
A közeledő tél gondjai m in­

denkit foglalkoztatnak. Különösen 
foglalkoztatja azonban a munka 
nélküliség kérdése az összes vá­
rosokat, törvényhatóságokat, mert 
mindenhol az emberek tömegei 
állanak munka és kereset nélkül 
s a hatóságok minden eszközzel 
azon vannak, hogy ezeknek a 
tél gondjait amennyire lehet eny­
hítsék munkával.

Sajnos, Mohácson ebben az 
irányban eddig még nem sok 
történt. Tudtunkkal ugyan a vá 
ros összeírta a munkanélkülieket 
s ha Mohácson nincs aránylag 
olyan sok, m int máshol mégis 
feltétlenül kellene valamit tenni 
ezekkel.

Nagyon csodálkozunk, hogy a 
közgyűlésen ezzel senki sem 
foglalkozott, pedig

a közmunkák megindítá­
sa nemcsak ebből a szem­
pontból lenne fontos, 
hanem azért is, mert 
most a kormány sok 
olyan m unkát engedé­

idegenből venni hazánk elleni 
bűn !>

A magyar társadalom minden 
tagjának át kell éreznie tehát,hogy:

1. a hazai ipar pártolása a leg­
hatásosabb küzdelem a nagy nem­
zeti veszedelmeket jelentő mun 
kanélküliség ellen;

2. a hazai ipar pártolása állandó 
és felvevőképes piacot biztosit a 
hazai mezőgazdaság számára;

3. a hazai ipar pártolása a drá­
gaság elleni küzdelem egyik leg­
hatásosabb eszköze;

4. a saját kereseti lehetöspaeit 
és gyermekei jövőjét biztosítja 
az, aki a hazai ipart p rto lja ;

5. a régi Magyarország helyre- 
állításának útját egyengeti, aki a 
hazai ipart támogatja

Vésse a leikébe mindenki Kos­
suth Lajos mondásának igazsá­
gát: <lpar nélkül félkarú óriás a 
nemzet!»

Közel kilencven esztendeje, 
hogy Kossuth ezeket a szavakat 
mondotta, amelynek igazsága ma 
sem változott. Azóta a hazai ipar 
pártolásának a fontossága sok­
szorosan megnövekedett, mert a 
világverseny a gazdasági élet te­
rén élesebb, mint valaha. Nekünk 
pedig, a megcsonkított ország 
fiainak m indig arra kell gondol­
nunk, hogy gazdasági megerősö­
désünk révén kell egyengetnünk 
országunk feltámadásának ú tja it!

A-'/jtj elő.

lyezne a városnak, am it 
máskor megtagadott.

Ilyen például a járdaprogramm. 
Köztudomású, hogy a város kép 
viselőtestülete már évekkel eze­
lő tt elfogadta a mérnöki hivatal 
által kidolgozott járdaprogram 
mot, amely az egész városban 
megoldaná ezt a nagyon fontos 
kérdést. Az összes utcák forgal­
muknak megfelelő járdát kapná­
nak és a lakosságnak bizonyára 
nagyon jól esne, hogy a télen nem 
kellene annyi lábbelit elszaggatani 
a sok pocsolya mászkálásban.

Mohácson sajnos csak a fő­
útvonalokon vannak tűrhető jár­
dák. A forgalmasabb mellék ut­
cákban azonban már csak né­
melyikben van megfelelő járda, 
a legtöbb járdája nagyon rossz, 
vagy egyáltalában nincs.

Annak idején a mérnöki hiva 
tál mindezeket figyelembe vette, 
tervet dolgozott ki, amely 156.000 
pengőt igényelt volna, amelyet a 
város kölcsön akart felvenni oly- 
képen, hogy annak felét a ház­

tulajdonosok, felét pedig a város 
öt év alatt fizetik meg. A kor­
mány azonban akkor nem hagyta 
jóvá a kölcsön felvételét, mert 
abban az időben a városok sok 
kölcsönt vettek már fel és meg 
akarta akadályozni a városok 
eladósodását.

Meggondolni való most is 
természetesen, hogy a város ve- 
gyen-e fel újabb kölcsönt, azon­
ban

a munkanélküliség olyan 
probléma, hogy minden 
más fö lé  helyezendő s 
igy ha bár ma is súlyo­
sak az idők a képvise'Ő- 
testületnek még is el 
kellene határozni ennek 
a kölcsönnek a felvételét.

A törlesztésre évente cca 25 000 
pengőt kellene beállítani öt éven 
keresztül a költségvetésbe s te­
kintettel, hogy ilyen fontos ügy­
ről van szó ennek az összegnek 
még lehetne helyet szorítani a 
sok más kiadás között.

A legalkalmasabb pillanat volna 
tehát erre most és a város jár­
dáinak megvalósításával egyben 
a mohácsi munkanélkülieket is 
foglalkoztathatnánk.

A másik közmunka a szigeti 
partbiztositás, amelyet a kormány 
most már teljesen jóváhagyott, 
segélyt adott hozzá s vélemé­
nyünk szerint késedelem nélkül 
meg kellene kezdeni a munkála­
tokat. Ha esetleg a Duna víz­
állása nem lenne alkalmas most 
a kezdésre, akkor azokat az elő 
munkálatokat kell legalább el 
végezni, amelyek most is meg­
csinálhatok, de fontos, hogy 
kezdjük el, mert hiszen ez is 
kenyeret ad majd sok szegény 
családnak.

Nagyon örülnénk, ha a kép 
viselőtestület mielőbb szintén 
erre az álláspontra helyezkedne 
s nagyon sok szegény munkás 
családnak is örömet jelentene s 
nyugodtabb telet is.

■CX-ZZ SütyTr. Itt- lfr. w  rZ.csozz

—  P e d a g ó g ia i s z e m in á r iu m . 
S zom baton Derze Nagy  János 
tan fe lügye lő  vezetése m elle tt ta r­
to tták  a következő pedagógiai sze­
m inárium ot M ohácson, am elyen a 
m ohácsi és kö rnyékbe li tan ítók 
teljes számban je lentek meg. Az 
előadó Kemmerer János német- 
b ó ly i igazgató tanító vo lt, aki „F o ­
galmazás, tanítás az u j tai terv 
sze rin t" cím m el ta rto tt végig le­
b ilincse lő , értékes előadást. A je ­
lenvo ltak m eleg elismeréssel a d jz  
tak az előadónak. A  gyako rla ti 
részt Topscher V ilm o s  ta rto tta , 
aki egy fogalm azási óra gyako r­
la ti részét m uta tta  be s előadását 
m egérdemelt tapssal honorá lták  
az összegyűlt tan ítók.

—  T ízéves  é v fo rd u ló .  F . hó 
17-én, pénteken tized ik  év fo rdu ­
ló já t érték el a va lyevó i in te rn á l­
tak, annak a szom orú  esem ény­
nek, am iko r a szerb m egszálló 
hata lom  8 m ohácsi po lgárt m in ­
den ok né lkü l e lv itt családjától 
és o tt ta rto tta  abban a dé lv idéki 
k u ’ tu rá la tlan  városban hosszú 
ideig A z in te rná ltak  közü l azóta 
P raka tu r  Tam ás dr. m ár csak a 
m ásvilágon em lékezik vissza erre 
a szom orú napra, a több iek, ak ik  
életben vannak itthon , családi 
körben fog ják v isszahozn i em lé­
keik közé ezt a szom orú  napot 
és ez utána következőket.

—  E s k ü v ő . Bauer M átyás 
gyógyszerész és fö ldb irtokos  o k ­
tóber tió  18 án ta rto tta  esküvő jé t 
Schmidt E lla  u rleánnya l.

—  H a l lozás. F. hó 10 én 
e^y m unkás gazdát, szerető csa 
l .d pát ragadott el a zord  ha lá l 
szeretettéi köréből. M o ln á r  Pál 
gazda, életének 48 ik  évében m eg­
halt. Temetése vasárnap dé lu tán 
fel 5 ó rako r vo lt, am iko r a kö z ­
szeretetben á llo tt kisgazda ro ko n ­
sága, ism erősei és jóba rá ta i nagy­
számban vettek részt a végiisz- 
tességen.

—  A p é cs i h a n g á ro k  fe la v a ­
tá s a . M in t m eg írtuk  Pécs városa 
vasárnap ünnepi külsőségek m e l­
le tt avatta fel u j hangárjá t és 
szentelték fel a 1 árom  sp o rtrepü ­
lőgépet. Az ünnepségeken nem ­
csak a várm egye előkelőségei, 
hanem Budapestrő l és más vá­
ros t kbó l is sokan m egje lentek. 
D é lu tán 2 ó rako r kü lönvona ton  
érkezett meg v itéz  nagybánya i 
H orthy  M ik lós  ko rm ányzó  is a 
fővárosi előkelőségekkel. A  fe l­
avatási ünnepé ly befejező aktusa 

. vo lt annak a nagyszerű  m ozga­
lom nak, am ely a „D u n á n tú l"  
szerkesztőségéből e lin d u lt és m eg­
m ozgatta nemcsak egész vá rm e­
gyénket, liá n é in  v iszhangot ke lte tt 
az országban is. A  D u n á n tú l 
büszke lehet az e lért eredm ényekre 
s u tö rő  m unká ja  egy u j ha jna l 
hasadását hozza a m agyar éjsza- 
szakába.

Előnyős
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—  A szigeti te le fón ügyében 
igen kedvezően folynak a tár­
gyalások. A pécsi postaigazgató­
ság szerint a BelsőRihában fel­
állítandó központ és hálózat csak 
úgy építhető meg, ha a sziget­
ben legalább három előfizető is 
jelentkezik. A város felhívására 
ezideig nyo'can jelentkeztek a 
szigetből, akik a hálózatba bekap­
csolódnának. A pécsi postaigaz­
gatóság már el is készíttette a 
költségvetést, amely szerint a 
központ és az odavezető hálózat 
megépítése 17.471 pengőbe ke­
rülne. Ezen összeg fele a posta­
kincstárt terhelné, a másik felét 
a városnak kellene viselni. A 
nyolc távbeszélő állomás felállí­
tásának költsége l l -731-32 pen­
gőt tenne ki, amely összeg tisz­
tán az érdekelt állomástulajdono­
sokat terhelné Ez az összeg ta­
lán kicsit soknak látszik, ha azon­
ban sikerülne több állomás léte­
sítése, akkor az egyes állomá­
sokra eső összeg — amely egyéb­
ként az állomásnak a központtól 
való távolságához is igazodik j 
— lényegesen kevesebb lenne. , 
Fischer Béla alispán — aki vá­
rosunk érdekeinek leglelkesebb 
támogatója — Ígéretet tett, hogy 
a felmerülő költségekből tekin­
télyes részt átvállal a vármegye 
terhére, annál is inkább, mert 
ennek az amúgy is elzárt terü­
letnek a telefonhálózatba való 
bekapcsolását igen fontos köz­
érdeknek tartja. Természetes, a 
város sem zárkózhatik el ez eset­
ben áldozattól, hisz mi tudjuk 
legjobban, hogy különösen télen 
mennyire el van zárva tőlünk a 
sziget. Reméljük, hogy a három 
állomás létesítése is akadály nél­
kül menni fog s akkor a sziget 
ismét egy óriási lépéssel ju t előre, i 
Vajha a közlekedés, a villany 
világítás és az utak ügye is ha­
marosan tető alá kerülne!

—  Á l la t v á s á r i  k im u ta tá s  az 
1930. évi október hó 13 án ta rto tt 
országos é lla tvásárró l. Felhajta- 
t ó i t : Szarvasm arha 1105 drb, ló 
és csikó 2536 drb, ju h  és bárány 
673 drb , sertés és m alac 1751 
drb, összesen 6065 drb  állat. El- 
a d a to tt: Szarvasm arha 311 drb, 
ló  és csikó 41 drb, ju h  és bárány 
348 d tb , sertés és m alac 589 drb, 
összesen 1289 d rb  állat.

— Mohács város külföldi 
kölcsönének elszámolása. A 
városoknak nyújtott Speyer köl­
csönből annak idején Mohács 
város képviselőtestülete is na­
gyobb össeget vett fel, amelyet 
a városház és részben a vágóhíd 
felépítésére fordítottak A kölcsön 
végelszámolásának aktáját most 
zárták le s ebből kiderül, hogy 
az előirányzott és felvett össze­
geket miképen használták el. Fel­
vett összeg: 341.113 P 22 fillé r; 
időközben kamatozott 40.997 P 
12 fillé rt; rendelkezésre állt ősz- 
szesen: 382.110 pengő 34 fillér. 
Ebből városház építésre fordítot­
tak 319.617 P 52 fillért A  vágó­
híd 143 047 23 pengős építési 
költségéből a Speyer kölcsön ter­
hére ment 62.281 P 90 f i l lé r ; 
városház és vágóhíd építésre 
ment 381 898 P 42 fillér. Ezt le­
vonva a rendelkezésre állt ösz- 
szegből, 21092 pengő tiszta ma­
radvánnyal zárul a kölcsön el 
számolása. Érdekes, hogy a kép­
viselőtestület a városházépitésre
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322.000 P-t, a vágóhíd építéséhez 
hozzájárulás cimén 64 000 P t 
irányzott elő a Speyer kölcsön­
ből, ami összesen 386.000 P t 
tesz ki, mig tényleg csupán 
381000 P be került. Az elért | 
megtakarítás a takarékos gazdál­
kodás eredménye, amelyért a vá- | 
ros vezetőit iHeti az elismerés.

—  T e ja k c ió  az is k o lá k b a n .
A  fővárcsban, de a nagyobb v i­
déki v  árosokban m ozgalom  in ­
d u lt meg, am ely az iskolás gye r­
m ekek részére te juzsonákat szer­
vezett meg. A z akció célja a leg­
egészségesebb gyerm ektáplá lék a 
te j részére nagyobb propagandát 
csináln i, de egyben a te jte rm e lők 
nehéz értékesítési v iszonya ira  is 
gondol. K é t decis üvegekben 
pasztőrözött te je t adnak, am ely a 
m ai érák m elle tt a lig  k e iü l vala- I 
m ibe s végeredm ényben ra g y o n  J 
egészséges, táp lá ló uzsonával la tja  
el a gyerm ekeket. Az isko lák  és 
a közönség figyelm ébe a já n lju k  
ezt az akc ió t, am elyet szép lenne 
Mohácson is m egvalósítan i.

—  O k tó b e r  31 én  ta k a ré k o s -  
s á g i n a p . A  m . k ir  ko rm ány 
m egbizásaból a in. k ir. postata­
karékpénztár a Takarékpénztá rak 
és Bankok E gyesü le téve l és több  
társadalm i egyesülette l ka rö ltve , 
m in t az e lm ú lt években, ú g y  a 
fo lyó  évben is ok tóber 31-én or- I 
szagos takarékossági napot ren- | 
dez. A  takarékossági nap a nem- í 
zetgazdasági szem pontbó l anny ira  
fontos és né lkü lözhete tlen  be lfö ld i I 
tőkeképződés előm ozdítására irá ­
nyu l, de á lta lános közgazdasági j 
cé lokat is szo lgá ln i k íván . E nnek . 
megfelelően nem  csupán a tőke- ! 
gyü j'és re  buzdít, hanem  m egm u- | 
ta tja  az u ta t, am ely a po lgárok 
takarékos élete révén az egyének- I 
rtek rét dezett, k iegyensú lyozo tt 
vagyon i v iszonyok  közé ju tásá t 
elősegíti, a k iegyensú lyozo tt élet- 
kö rü lm ények  fo ly tán  pedig va ­
gyo n un k  gyarapításához, közvetve 
pedig —  a hazai te rm ények és a 
be lfö ld i gyá rtm ányok  használata ál­
ta l —  a nem zeti vagyonosodáshoz 
vezet. A  „M a g ya r H é t"  és a ta ­
karékossági nap propagandája ta ­
lán fe lrézzák a le targ iába m erü lt 
le lkeket és fe lvé rtez ik  arra a 
nagy gazdasági küzde lem re, am e­
lyen  M agyarország életképessége, 
lövő je  fo rog  kockán.

JÓ T  TESZ!!!
önmagával és rádiójával, ha 

VALVO csö v et használ. 
KAPHATÓ:

1ÍESZTERG0M B1 JÓZSEFvúcli< > w zal£Íiz lotó l>en .
— A m unkanélküli segély .

K ap tuk  a következő le v e le t: Igen 
tisz te lt Szerkesztő U r !  A  fo lya ­
m atban levő inségakcióval kap 
csolatban fe lh ívom  az illetékesek 
figye lm é t arra , hogy a m unkané l­
k ü lie k  részére csak m unka elle­
nében ad janak k i segélyt. M ind ig  
akad annyi elvégzendő m unka, 
am ely azokat, aki < tényleg do l­
gozn i akarnak fog la lkozta tha tja  s 
igy  a do iogkerü lőke t nem fog juk  
ingyen e lta rtan i. N agyon fontos 
kö rü lm ény ez sokféle szem pont­
bó l s rem é ljük , hogy m egszív le ­
lik  ille tékes helyen.

Ő s s z e l.

Sokan gyűlölve a hideg telel, 
Öröm m el várnak téged kikelet. 
Csábitó pompád szivünknek vágya, 
Vidám m adárdal lelkünk átjárja .

Nem ke ll a tavasz tündöklő fénye. 
Nem a természet elhaló képe. 
Fonnyadó rózsa bús haldoklása, 
Bánatos lelkem  hű hasonmása.

Dr. H a jn lk l Béla.

— Az úrbéres b irtokosság
az Ín s é g e s e k n e k . A  m ohácsi 
v o lt úrbéresek közös e rdőb irto - 
kossága f. hó 12-én, vasárnap 
ta rto tt vá lasztm ány i ülésén egy­
hangú ha tároza tta l 2500 kg. b ú ­
zát szavazott meg az inségakció 
céljára. A  nemes példa önm agá­
ban ho rd ja  dicséretét és köve ­
tésre a ján lju k .

—  Á jö v ő  h é t e le jé n  á l la ­
p í t ja  m e g  a m u z e u m e g y e s ü le t  
v á la s z tm á n y a  az é v i s z a b a d -  
líc e u m  p ro g r a m m já t .  A  m u ­
zeum egyesület vá lasztm ánya még 
az e lm ú lt évadban ta rto tt g yű lé ­
sében e lhatározta , hogy az im m ár 
két éves szabadliceum i előadás- 
soroza to t meg fogja az 1930/31. 
évben is ta rtan i E zé rt u tasíto tta  
a m uzeum egyesület titká rá t, hogy 
azt készítse elő. M ár a nyá r fo ­
lyam án ennek az u tasításnak meg­
felelően v itéz  Horváth  K ázm ér 
dr. érintkezésbe lépett több  neves 
tudóssal és tanárra l, a k ik  közü l 
többen v á lla lko z ta k  is arra, hogy 
M ohácson előadást tartsanak. 
A  p rogram m  ig y  nagy részében 
m ár szeptem ber hó elején össze 
le tt a tudós e lőadók kívánságai­
nak m egfelelően á llítva , csupán 
még egy-ké t hét p rog ram m ja  vár 
az e lőadójára  E rre , m ost hogy 
vitéz Horváth  K ázm ér dr. városi 
a ljegyző  k ü lfö ld i ta n u lm á n y  ú tjá ­
ró l m egérkezett, az előadókat 
fe lkérte  és a jö v ő  hét fo lyam án 
az ig y  összeá llíto tt p rog ram m ot 
e lő te rjeszti a m uzeum egyesü le t 
vá lasztm ányának, am ely azután 
véglegesen dön t az előadások sor­
rendje és beosztása fe le tt. A z  
e lőadók közö tt o lyan  fé rfia k  sze­
repelnek, m in t Vargha D am ján  
pécsi egyetem i tanár, Schaurek 
Rafael dr. egye tem i tanár, Eckhardt 
T ib o r, a revíz iós liga  ü g yveze tő  
igazgató ja , dr. H orváth  V ik to r  a 
pécsi gya ko rló  reá liskola  igazga- 
gatója. R a jtu k  k ív ü l több  tu d o ­
m ányos in tézet vezetője, neves 
pécsi közép isko ia i és budapesti 
tanárok adnak elő. E z  évben ts 
o lyan  szép és magas színvona lú  
előadásokban lesz M ohács város 
in te lligens közönségének része, 
hogy rem élhető leg az e lm ú lt évi­
nél jó v a l nagyobb érdeklődés k i­
sérheti hetenként m egism étlő  csü­
tö rtö k i szabadliceum i estéket.

— T a lá lt tá rg y a k . Találtak 
egy fél pár férfi bőrkesztyűt, to ­
vábbá egy lótakarót. Igazolt tu ­
lajdonosaik átvehetik a rendőr- 
kapitányságon.

—  T ü z e k  R á c tö ttö s ö n . Ked- 
dden Ráctöttösön leégett Cehmann 
János kán to r szérüskertjében lévő 
szalm akazal. A  ká r m in tegy  300 
pengő. —  Ráctöttösön az u tó bb i 
időben több  esetben vo lta k  ha­
sonló tüzek ú gy , hogy g yú jto g a ­
tásra gyanakodnak. M iu tán  a la ­
kosság kü löm böző  rétegeiben tö r ­
téntek a gyú jtoga tások va lószínű­
leg p irom an ikus  végzi s a csen 
dőrség m inden t megtesz kézreke- 
rilésére.

—  G y o m o r- ,  b é l-  és a n ya g ­
c s e re b e te g s é g e k n é l a természe­
tes „F e re n c  J ó z s e f"  keserűviz 
az em észtőszervek működését 
hathatósan e lőm ozdítja  s igy meg- 
kö n n y íti, hog y  a tápláló anyagok 
a vérbe kerü ljenek. O rvosi szak- 
vé lem ények hangsú lyozzák, hogy 
a F e re n c  J ó z s e f v iz  különösen 
ü lő  é le tm ódnál igen hasznos gyo­
m o r- és bélszabályozó szer. A 
F e re n c  J ó z s e f keserűviz gyógy, 
szertárakban, drogériákban és fű­
szerüzletekben kapható.

—  T ö b b  m in t  t iz e z e r  gazda 
k é r t  a d ó e le n g e d é s t az aszá ly­
k á r  m ia t t .  A  szegedi pénzügy­
igazgatóság terü letén a súlyos 
aszálykárok m ia tt adóelengedést 
ké rtek  a gazdák. Értesülésünk 
szerin t a ko rm ány felhatalmazást 
adott a szegedi pénzügyigazgató­
ságnak, hogy huszonhatezer pen­
gő keretén be lü l az ily  irányú 
kellően m egoko lt kérelmeket saját 
hatáskörében intézze el. Eddig 
több, m in t tizezer kérvény érke­
zett be, am elyek elbírálása most 
van fo lyam atban. A z adócsökken­
tésre vona tkozó  végzéseket no­
vem ber végén és december elején 
kézbesíti k i m ajd  a pénzügy­
igazgatóság az érdekelt gazdáknak.

—  T u d ja  Ön m ár, hogy az 
ismert Aspirin tabletták 1895 ben 
beható kísérletek és tudományos 
kutatások után kerültek forga­
lomba és immár kb. 33 év óta 

i az emberiséget a <meghülések» 
elleni védekezésnél támogatják. 
Hülések minden tüneteinél, in 
fluenza-, spanyol járvány, reuma, 
csúz, ischiásnál ma már az egész 
világon Aspirin tablettákat az ere­
deti csomagolásban a «Bayer- 
keresztteh szedik.

—  H ú s s e rté s  h ite la k c ió .  Az 
egész országra kiterjedőleg egy 
nagy érdekcsoport hússertés hi­
te lakc ió t szervez, amelynek célja, 
hogy egyönte tű  sertés termeléssel 
nagy tételekben lássa el a kül­
lő ide t sertéshússal. A z  érdekcso­
po rt, h ogy  a szervezetet minél 
nagyobbra  állíthassa be, hitelbe 
ad k i fehérszinü yo rksh ir i tiszta- 
vé rü  góbékét k ilónkén t az átvevő 
á llom áson 2 P 75 fillérért. A 
vevő  ezenkívü l 9 %  kamatot és 
2°/o kö ltségm egtéritést fizet. A 
göbe ára 12 hónap m úlva fize­
tendő k i s a tenyészgöbék az 
á tvé te lko r 7— 9 hónaposak. A 
göbe be van  b iz tosítva  s ameny- 
ny iben  e lh u llik  a szervezet más­
sal kicseréli. U gyancsak másikat 
ad a kko r is, ha a göbe meddő­
nek b izonyu lna . A  szervezet a 
tenyésztő  m alacoka t hét hónapos 
ko ru kb a n , a m iko r e lérik a sonka­
sertés nagyságot napiáron átveszi, 
azonban jogában van a vevőnek 
m ásnak is e ladni és igy  kifizetni 
a göbe árát. A k i igényt tart gö- 
bére K/einrath Zsigm ond szerkesz­
tőnél, K ossu th  La jos utca, Ba­
rom fite lep , je lentkezzen.

—  E lfo g ta k  K ro s ie s  K á ro ly t. 
Még 1926-ban tö rtén t, hogy Kro- 
sics K á ro ly  m ohácsi m olnár több 
m ohácsi lakost m egkárosított s 
e ltűn t. A zó ta  a m ohácsiak nem 
h a llo ttak  sem m it ró la, m ig most 
N agykan izsán  s ike rü lt elfogni. 
K rosies a kko r ú tlevé lhez ju to tt s 
O laszországba távozott, ugylát- 
sz ik  azonban hazavágyódott s 
M agyarországba jö tt. M ár az út­
levé lv izsgá la ton  p o ru ljá rt, amenyi 
ben fe lism erték s letartóztatták. 
Á ta d tá k  a pécsi k ir. ügyészségnek.
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— N agyle lkű  adom ány. Esz- 
terházy Pál herceg beje lentette  
Horthy M ik lósné, a ko rm á n yzó  
nejének, h o g y l a j ka rácsony i ak- 
-;ó javára 4000  budapesti és 1000 
vidéki szegény család részére 
egyenkint és k ü lö n  hét köbm éte r 
fát, 20 kg. lisz te t ék két kg  zsírt 
aj  Az adom ány értéke m in tegy  
kétszázezer pengő. A  nagy le lkű  
adott any o ly g yö n yö rű  példa,
, mely m inden kom m en tá r né lkü l 
is d cséretet es elism erést hoz az 
adomány ozónak.

— J a n u á rb a n  á ta d já k  a f o r ­
g a lo m n a k  a p fe s t  a u to m a ta  
te le fo n t. A  „D u n á n tú l"  írja , h o g y  
3 pécsi au tom ata  te le fon  m u n ­
kálatai anny ira  e lő re h a la d o tt á lla ­
potban vannak, h o g y  n o ve m ­
berre teljesen e lkészü lnek. A  k ö z ­
használatnak azonban  csak ja n u á r­
ban adják át az u j k ö z p o n to t. 
Ezzel kapcso la tban  szükségesnek 
tartjuk^ rám u ta tn i, h o g y  a rég i 
pécsi k ö zp o n t felszerelése, am ely  
a m ohácsinál so kka l m od e rn e b b  
és jobb  fe lszabadu l. Jó lenne  a 
mohácsiak részérő l lépéseket 
tenni, h o g y  a m ohács i posta  
kapjon be lő le . És p e d ig  ú g y  
gondo ljuk , h o g y  a leghe lyesebb  
lenne, ha a város, m in t ilye n  
kezdeményezné és já rna  el, m ert 
a posta fe lső b b  ha tósága iná l 
még sem tu d  o ly  e redm ényeket 
elérni, m in t más ha tóság. M in ­
denesetre m eg ke llene  kísé re ln i 
a megszerzést.

— Őszi d iv a t la p  ú jd o n ­

ságok m egérkeztek és a legna­
gyobb vá lasztékban kaphatók 
Eridrich Oszkár könyv- és papir-

— M o h á c s o n  n e m  s ik e r ü l t  a 
k is la k a s é p itő  a k c ió .  A k is lakás­
é ji u akció kísérlete nem s ike rü lt. 
A h irdetm ény kibocsá tásakor 14- 
en je lentkeztek u gyan , de am iko r 
a feltételeket m egha llo tták  13-an 
vissza eptek. ú g yh o g y  m indössze 
1 jelentkező m arad t, de az sem 
mohácsi, hanem  v illá n y i lakos. 
A je lentkezőket fő leg az riaszto tta  
el, hogy ez építési kö ltség 4Ou/o- 
ával készpénzben ke ll rendelkez­
niük. De k inek van  a nta i v i ág­
ban pénze ? A  e gy ik  m ohácsi 
épitési vá lla lkozó  egy budapesti 
seggel tá rgya lásokba bocsá tkozo tt, 
amely ba jland  nak m u ta tko zo tt 
ezen 40° o-ot az építte tőknek h ite ­
lezni A tá rgya lások azonban holt- 
pon'ra ju to ttak  s ig y  M ohácson 
az egész kis lakás épitési akció  
terve a ku  ba esett. Csak jó v a l 
enyhébb fe lté telek és fő leg o lcsóbb 
kölcsön esetén lehetne M ohácson 
sikerre szám ítani H o g y  ez meg 
lesz-e, a jö vő  titka .

— N em  le sz  a S z é c h e n y i 
téren á r té z i k ú t .  A  S zécheny i- 
téri kút csőhasitási kísérle te i s ike r­
telenek m aradtak, ártéz i k ú t le ­
hetőségére tehát ezután m ár nem 
számíthatunk. A  végzett m unka 
azonban mégsem m ondha tó  ered­
ménytelennek, m ert k itű n ő  m ely- 
vizű kutat n ye rtü n k , am ely  he lyet 
■esiteni fogja az eddig haszná la t­
ban volt ku ta t. A  regi ku ta t e l­
bontják, m ert az ú g y is  a lka lm a t­
lan helyen feküdvén  a tér k iép í­
tésének akadályát képezte.

— V á s á r i ra z z ia . A z  á llam - 
rendörseg és a csendőrség ka r­
öltve vasári razz iát ta r to tt  a h é t­
fői vásáron, am elyen a pécsi_ k ir. 
törvényszék álta l kö rö zö tt Búza 
Gusztáv és Farkas M ária  c ig á n yo ­

ka t s ike rü lt e lfogni, ak ike t a tö r­
vényszék ló lopásért s egyéb bűn- 
cse lekm ényekért körözött.

— M iért drága a mohácsi 
h a tá rá t lé p é s i ig a z o lv á n y ?  E z  
ügyben ir t  köz lem ényre azt a 
fe lv ilágosítást kap tuk, hogy M o ­
hácson azért drága a határátlépési 
igazo lvány, m ert nagyobb város 
lévén, az á llam rendőrség nem 
ism eri az embereket s azért m in ­
den esetben erkölcsi b izo n y ítvá n y ­
hoz ragaszkod ik, hogy az igazo l­
vá n y t csak m egbízhatók részére 
ad ja  k i. M i a m agunk részéről 
e lfogad juk  ezt az á llásponto t, m ert 
h iszen helyes, ha a hatóságok 
v igyáznak  arra, hogy k inek adnak 
k i igazo lványt, azonban azt hisz- 
szük, hogy az egész egyszerűb­
ben is e lin tézhető lenne. A k inek  
határátlépési igazo lványra  van 
van szüksége az úgyis  a város­
házán je le n tke z ik , ahol a m o ­
hácsiakat is a iegnagyobbrészben 
ism erik  s nagyon egyszerű lenne 
például á tte le foná ln i az á iiam ren- 
dőrséghez, hogy a je lentkezette t 
szem elj esen ism erik  és az igazo l­
vány k iadható . íg y  csak abban az 
esetben kellene az erkölcsi bizo 
n y itv á n y  kiadásához szükséges 
e lőnyom ozas, am ikor tényleg nem 
ism ernek va la k it s erre fe lté tlenül 
szükség van. M ir.e l kevesebb kö ­
rülményességet a h iva ta li e lin té­
zéseknél, ez a közönség érdeke 
s ezt ke ll bevezetni m inden vo­
nalon.

—  A s z ig e t i fo k o k  v e v ő ih e z . 
A  város gazdasági h iva ta la , m in t 
ism eretes annak idejen eladta a 
k iszárad t szigeti fokokat. A vevők 
kö zü l azonban sokan nem vették 
át a m egvett fö ldeket, m ié rt is a 
város ism ételten fe lh ív ta  ezeket az 
á tvételre E zú ton  is figye lm ükbe 
a já n lju k , hogy az átvétel m ia tt 
je lentkezzenek, m ert a város el­
leneseiben ú jra  eladja ezeket a 
parce llákat

— A nyakönyv i bejegyzése* 
s z e r in t  1930. évi október hó 
10 -tő l 1930. évi október hó 17-ig. 
Születések: U g lik  Ju 'ianna, Dob- 
szai Lukacs, F re id inger Erzsébet, 
Bergm ann Pál Házasságkötések: 
Bohner József es S chuk Anna, 
Láng  József és V ilág i A nna, V inkó  
József és T a ta i A nna, W encz l Jó­
zsef és Leopold K a ta lin , F röh ling  
G yö rg y  és N iederm ayer Magdolna, 
Petz Pál és B ue rie  K a ta lin . H a­
lálozások : M o lná r Pál 48 éves, 
L o tte r K a ta lin  75 éves, özv. Ta- 
kács A nta lne  86 éves, Babb ity  
Pál 71 éves, Petre M ihá ly  86 
éves, M ihá lov ics  Ilona 18 hónapos.

S P O R T .
Szekszárdi Turul S. E. — M T E

7 : 0 (5 : 0.)
B ajnok i. B ir ó : Lindenbaum.
A z M T E  m ár a s tartná l elvesz­

tette a m érkőzést, m ert kényte­
len vo lt tarta lékosán k iá lln i k i­
tű n ő  ellenfelével szemben. A  ve­
zetőség rovására ke ll írn i, hogy 
ta rta lé k ja in k  sohasem vá lnak be. 
T a rta lé k ja in k  közü l is vannak 
jobb f.k , ak ike t még mérkőzésen 
egyá lta lán k i sem próbá lták s igy 
nem is lehet őket egyszerűen le- 
b irá ln i. A  vereség reális, a gó l­
a rány azonban tú lzo tt. A  vereség 
egy ik  főoka csapatunk kond ic ió - 
beli e lm aradottsága. Ez von a tko ­
z ik  kü lönösen a ha lfsorra . A  ve ­

zetőségnek néha-néha figye lem ­
m el kellene k isérni já tékosa ink  
m agánéletét sportszem pontból. M i 
a II.  fé lidő  já téka alapján m eg­
érdem eltünk vo lna  2— 3 gólt. 
C sapatunkból Pazaurek, Puppi és 
Szűcs játéka emelhető ki.

A  Szekszárdi T u ru l m inden d i­
cséretet megérdemel. Kü lönösen 
az első fé lidő já téka alapján. E k ­
ko r valóságos m űvészei v o lta k  a 
labdának. Játékosaik k ivá ló t n y ú j­
to ttak . A mérkőzés igen fa ir vo lt. 
A  b iró  feladata m agaslatán á llt. 
A  mérkőzést az elejétől az uto lsó 
percig kezében ta rto 'ta .

Szekszárdi tám adásokkal in d u l 
a já ték  és egészen a m i té rfe ­
lünkre  jönnek. E nnek m ár a 6 
percben eredménye is van H o r­
vá th  lövéséből 1 : 0. H átvédeink 
m ost cs illog ta tják  tudásukat, de 
nem tu d ja k  m eaakadalyozni T e - 
szelszky gó ljá t 2 : 0  (21. p.) 
M ost m ár könnyen esnek a gó ­
lok. A  32. percben Dóra 3 : 0, 
38 percben Kovács 4 : 0 ,  40 
percben ú jra  H orvá th  eredményes 
5 : 0. Szekszárdi tám adásokkal 
ér véget a felidő.

A m ásodik fé lidőben a já ték 
k iegyensúlyozott. C satára ink azon­
ban m eddők. A  19 percben 11-es 
e llenünk, ezt Dóra belövi 6  : 0. 
Szűcs egym ásután vezeti a tám a­
dásokat, de a védők tisztáznak 
A 29. percben D óra beállítja  a 
végeredm ényt 7 : 0 A  32. perc­
ben a b iró Tesze lszkyt a k iá llítja . 
L 'jvá ri az u to lsó  percben megsze­
rezhetné a becsületgólt, ő a zon ­
ban ötösrő l magasan kapu fölé lő.

«

Vasárnap, f. hó 19 én az M T E  
a S im on to rnya i BS E ellen já tsz ik  
ba jnok i m érkőzést. Kezdete dél­
után 3 órakor.

•

M ú lt vasárnap délután 3 óra ­
ko r a Szebénvi A tlé tika i K lu b  és 
a M okácsi D G T  csapat ba rá tsá ­
gos m érkőzést ta rto tt Szebenyben. 
Az eredmény Szebény javara  5 : 2.

Felelős szerkesztő : 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S .  

Laptuls)<1ono? ét uiadé i
FRIDRICH OSZKÁR.

N Y Í L r T É R
Az ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősséget a szerkesztőség).

Köszönetnyilvánítás
Mindazoknak, akik felejthetet­

len jó férjem, a legjobb apa és 
szerető nagyapa

M O L N Á R  P Á L
elhunyta alkalmából részvétnyil- 
vánitasukkal. vagy a temetésen 
való megjelenésükkel igyekeztek 
fájdalmunkat enyhíteni, ezúton 
is hálás köszönetét mondunk

Mohács, 1930 október hó 17. 

A gyászoló család.

Kereskedelmi érettsé­
givel rendelkező, 

períekt németül tudó 
fiatalember

á llá s t keres.
Cim a kiadóhivatalban.

Felvennék azonnali belépésre

egy társalkodónőt
Cim a kiadóhivatalban.

Egy fenekű vizeshordok
kilúgozva 5 pengő,

két fenekű hordók
kilúgozva 5 50 pengő, legtisz­

tább állapotban kaphatók 

ALT b ő rg y árb an .

Ilázclndsis.
B a r á t  n t o a  m a . l i i í z

W Z .U  1 > II< 1

C Z I T A  I I \ L . T jS
____  I I  l ÍA (  II 111 j  i lo n o w ,

Ha fuvarost keres
ott a

„DÖNÁ“ Szállítási vállalat
az

a legpontosabb és legolcsóbb. 
______ Telefon 114,_______
E re d e ti „ S T I N G L "

ZOM.OIC A li
18 h a v i r é s z le t f iz e ­

té s re  k a p h a tó k .  
B ő veb b e t

Z S U Z S IT S  hiteliródában.

B U K S Z U S
3 0 0  d a ra b  e la d ó .

Cim a k iadóh ivata lban .
A Mohácson, Báró Eötvös u. 695. 

szám alatti

h á z
folyó évi október hó 22-én 
délelőtt 9 órakor a mohácsi 
kir. járásbíróság, mint tkvi 
hatóság helyiségében bírói ár­

verésen el fog adatni.

V i l m o s
H o r t h y  ItJilclÓM u t i  liÓ A ti- 

b á n  e g r y

la k á s  k iadó .
E L A D Ó  egy

üzletajtó .
Vörösmarthy utca 9. szám.

Vendéglősök
figyelmébe!

P a p ír s z a lv é ta ,  m in d e n  
n a g y s á g b a n  é s  á r b a n  
le g o lc s ó b b a n  k a p h a tó :

FRIDRICH OSZKÁR
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n

Mohács Telefón 76.



A já n d é k á t
mélyen leszállított áron

PÁNCSITS ékszereszrél veheti
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben 
Ezüst és Alpacra ridikül, ciga­
retta szelencék, sétabot, evőesz­

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban.

Ugyanott javítás, vésés és kőfog
_______ lalás készül._________

A mohácsi kir. jarasbirosag mint 
telekkönyvi ha tó ság ._____

10713 930. tk. szám.

Á rverési h irdetm ény kivonat.
Mohácsi Mezőgazdasági és 

Iparbank R. T. végrehajtatnak 
Kollár József és neje Hay Mária 
liptódi lakosok végrehajtást szen­
vedők ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság 
végrehajtási újabb árverést 2000 
pengő tőkekövetelés és járulékai 
behajtása végett a mohácsi kir. 
járásbíróság területén levő, Lip 
tód községben fekvő s a liptódi 
1010. sz. tkvi betétben A. I. 1—3. 
sorsz 22., 23., 24. hrsz. alatt fel­
vett, Kollár József és neje sz. 
Hay Mária nevén álló ingatlanára 
1051 P 52 f kikiáltási árban, — 
az A. II. 2. sorsz. 1179/26. hrsz. 
ugyanazok nevén álló 954 Q  öl- 
nyi szántóra 72 P 36 f kikiáltási 
árban, — az A. II. 3—5. sorsz. 
1544 1., 1544 2 , 1544 3. hrsz. 
alatt felvett, ugyanazok nevén 
álló 266, 338 és 954 □ •ö ln y i 
szántóra és legelőre 165 P 10 f 
kikiáltási árban, — végül az A. II.
6. sorsz. 2512. hrsz. alatt felvett, 
ugyanazok nevén álló 1213 □ •ö l­
nyi szántóra 55 P 12 f kikiáltási 
árban, még pedig a C. 9— 10. 
sorsz. alatt Koilár József és neje 
sz. Hornung Margit javára be­
kebelezett élethossziglani haszon- 
élvezeti jognak épségben tartása 
mellett elrendelte.

Az árverést 1930 évi november 
hó 7. napján délelőtt 9 órakor 
Liptód községházánál fogják 
megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatla­
nok és pedig a ház a felénél s 
egyéb ingatlanok a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron 
nem adhatók el.

Az árverelni szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10"/0-át készpénzben, vagy az 
1881 LX. t.-c. 42. §-ában meg­
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bá­
natpénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláirni. 
1881 : LX. t.-c. 147., 150.. 170. 
(§§. 1908: LX. t.-c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb ígéretet tett, 
ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási 
ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí­
teni (1908: XLI. t.-c. 25. §.).

Mohács, 1930. évi szeptember 
hó 19. napján.

D r. H A D L E R  s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Leopold Ferenc

kiadó.

MOHÁCSI HÍRLAP

M űhely áth elyezés.

Kosárfonó műhelyeméi
Alsó Dunasorról

A p p o n y i-u tc a  2 8 . sz.
ala helyeztem  át. 

E lvá lla lo k  m inden e szakmaba 
vágó u j és jav ítás i m unkáka t, 
ke rti b ú to r készítést, ja v ítás t és 
nádszékfonást a legolcsóbb árban. 
Szives pártfogást kérve, tisz te le tte l:

V in c z e  J á n o s , kosárfonó.

r
Ma és m inden este

T ö rö k  G éza
debreceni cigányprím ás te ljes zenekarával 

a S c h á ffe r= s z á lló b a n

H A N G V E R S E N Y E Z .
K itű n ő  é t e le k  é s  i t a lo k !  S z o lid  k is z o lg á lá s !  

S z iv e s  p á r t f o g á s t  k é r

S c h á ife r  A n ta l
vendéglős.

T i s z t e l e t t e l  é r t e s í t e m  m . t .  v e v ő im e t ,  h o g y

télikabát-, felöltő- és öltönyszövetek
m á r  n a g y  v á la s z t é k b a n  k a p h a tó k .

H a z a f ia s  ü d v ö z le t t e l

IVSOVITS FERENC.

I l i  iU  IS U T íN S  l
van szüksége, forduljon telefón 118. számhoz, ahol elö- 
jegyeztetheti a legkedvezőbb árban fuvar szükségletét. 
V id é k i t ú r á k r a  k é r je n  a já n la to t !

S z i v e -  p i i r l l o - f t i s l  k é r :

Délbaranyai Gazdák B. T. Mizsér és Társai
i 3 1  o h a e s ,  I t í o s s u t l i  i i t c . i  S5'í.

s z e m é ly a u t ó  l u v u v o z ó k .

Pécs-szabolcsi tojásszeri , , , 5.30 P
„ „ mosott dió, v, kockaszén 5,— P
„ „ brikett (sajtoltszén) . 5.30 P

100 kg.-ként házhoz szállítva és pincébe, vagy fás­
kamrába berakva. Megrendelhető 

az Első Dunagözhajózási Társaság széntelepén (Tel. 11.) 
vagy a „D U NA " szállítási vállalatnál (Telefón 114.)
A rendelt mennyiségekk befuvarozása legalább is naponta 
kétszer történik. —  10 métermázsás és ezen felüli 

tételeknél fuvarkedvezmény.

FRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS.

LE G JO B B , P R ÍM A  
m inöségD  d ió -k o k s z ,  
p o ro s z  s z é n  és m in ­
den m in ő ség ű  ö l fa ,

a p r í to t t  fa  
kapható jutányos árban 
nagyban és kicsinyben.

S zász  és T ársa
tűzifa és szénkereskedők 

Báré Eötvös ucca 19. szám.
Telefón 117.
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1930. október 19

P iád  árak:
Búza —  —  —  13 — p
Zab —  —  —  15 — p
Rozs —  —  7 ._  p
Á rpa —  —  10.— p
Tengeri m —  —  12 — p
Tengeri csöves —  5 — p 
Bab —  _  _  25.— p

(A búza és a rozs ára a gabonajegy 
nélkül értendő. Ezen árhoz tehát nie. 
métermázsánkint 3 P értékű gabonajegyet 
kell kapni az eladónak.)

3358. 1930. vht. szám.

Árverési hirdetmény,
A lu líro tt bírósági végrehajtó 

az 1881. évi LX. t. c. 102. §a 
értelmében ezennel közhírré teszi 
hogy a mohácsi kir. járásbíró­
ságnak 1929. évi 8453. számú 
végzése következtében dr. Réder 
Károly ügiyvéd által képviselt 
a Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbank és érdektársai javára 
végrehajtást szenvedő villányi la­
kos ellen 467 pengő s jár. erejéig 
1930. évi február hó 15 én foga­
natosított kielégítési végrehajtás 
utján le és felülfoglalt és 3900 
pengőre becsült következő ingó­
ságok, u. m .: 2 drb vetőgép, 
varrógépek, lovak, kocsi stb. nyil­
vános árverésen eiadatnak.

Mely árverésnek a mohácsi kir. 
jbiróság 1930-ik évi Pk. 1668. sz. 
végzése folytán 467 P tőkeköve­
telés, ennek 1929. évi augusztus 
hó 6. napjától járó magasabb 
kárt., ’ /3 °/0 váltódíj és eddig ősz- 
szesen 68 pengő 40 fillérben bi- 
róilag már megállapított költsé­
gek erejéig, V illányon, végrehaj­
tást szenvedő lakásán leendő 
megtartására 1930. évi október 
hó 28 -lk  napjának délelőtti 9 
órája  határidőül kitüzetik és ah­
hoz a venni szándékozók ezen­
nel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108, 
§-ai értelmében készpénzfizetés 
mellett, a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is 
el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és 
felülfoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen 
árverés az 1881. évi LX. t.-c. 120. 
§-a értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Mohács, 1930. évi októ­
ber hó 13 ik napján.

K a n y ó  B é la
kir. bir. végrehajtó.

teherautóimmal
gabona, cement, építkezési anyagok, 
lakberendezések, sertések stb. szál­
lítását legolcsóbban vállalom, ár­

ajánlattal készséggel szolgálok.

VARGA FERENC gépkocsi 
üzemei, Mohács Tei. iox

Értesítés.
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

fűrészelő gépemmel
háznál tűzifa vágást és aprítást 
vállalok. Szives támogatást kér

tisztelettel:

E isenberger János 
Mohács,

Tompa Mihály u. 4.
Telefón 83. szám.


